
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  normal  Juin 2022



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

DIRECTION DES COLLECTIVITES ET DE LA LEGALITE

BCBDE

Arrêté  n°  PREF/DCL/BCBDE2022-181-0002 du 30 juin  2022 réglant  et  rendant  exécutoire  le
budget primitif 2022 de la commune de Valmanya

BCLUE

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE2022158-0001  du  7  juin  2022  déclarant  cessibles  au  profit  de  la
commune de Villeneuve-de-la-Raho les parcelles de terrains nécessaires au projet d’aménagement
de la ZAC « Els Rocs et  Els Estanyots » (ZAC Golfique) sur le territoire de  la commune de
Villeneuve-de-la-Raho

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE2022165-0001 du 14 juin 2022 portant ouverture de la consultation
publique relative à la demande d’enregistrement de la plateforme de matériaux minéraux de la
société Vaills à Baho

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE2022165-0002 du 14 juin 2022 modifiant l’arrêté du 26 octobre 2018
modifié portant renouvellement de la commission de suivi de site de Titanobel à Opoul Périllos et
désignant son président

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE2022168-0001 du 17 juin 2022 mettant en demeure la société REMAP
de régulariser la situation des installations qu’elle exploite à Saint-Génis-des-Fontaines et Brouilla 

. Arrêté PREF/DCL/BCUE/2022168-0002 du 17 juin 2022 portant déclaration d’utilité publique
des travaux effectués en vue de l’alimentation en eau potable des communes de Vinça, Rigarda,
Joch et Finestret à partir du drain de LA LENTILLA et valant autorisation de distribution

. Arrêté PREF/DCL/BCUE/2022168-0003 du 17 juin 2022 portant déclaration d’utilité publique
des travaux effectués en vue de l’alimentation en eau potable des communes de Vinça, Rigarda,
Joch et Finestret à partir du puits SERRAT DEL MOULI et valant autorisation de distribution



.  Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2022171-0001 du 20 juin 2022 autorisant la cession des droits,  de
STERIMED  à  TEREGAS,  de  la  canalisation  dite  « branchement  DN100  AVAL STERIMED
INFECTION CONTROL, AMELIE-LES-BAINS-PALALDA » et d’une installation annexe situées
sur la commune d’Amélie-les-Bains-Palalda

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2022175-0001  du  24  juin  2022  mettant  en  demeure  la  société
CAMINAL de mettre  en conformité  ses  installations  de traitement  de gravats  au Mas Bruno à
Perpignan

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2022175-0002 du 24 juin 2022 liquidant partiellement l’astreinte dont
est  redevable  la  société  CAMINAL pour  non  respect  des  dispositions  de  l’arrêté  de  mise  en
demeure du 9 janvier 2014

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2022180-0001 du 29 juin 2022 modifiant l’arrêté du 24 juin 2022
liquidant partiellement l’astreinte dont est redevable la socité CAMINAL 

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2022181-0001  du  30  juin  2022  mettant  en  demeure  la  société
CAMINAL de régulariser la situation administrative des installations qu’elle exploite sur la parcelle
AZ 548, au 3160 avenue de Prades à Perpignan, et de gérer divers déchets en mélange qu’elle
détient sur cette parcelle, en conformité avec la réglementation déchets

DIRECTION DES SECURITES

BPAS

.  Arrêté PREF/CAB/BPAS/2022161-0001 du 10 juin 2022  portant autorisation d'acquisition, de détention et de
conservation d'armes destinées à la police municipale, par la commune de Perpignan

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE L A MER

SEFSR

.  Arrêté  DDTM  SEFSR  2022  139-0004  portant  attribution  à  l’association  Groupe
Ornithologique du Roussillon d’une subvention pour l’étude des populations de Traquet
oreillard et de Cochevis de Thékla dans les Pyrénées-Orientales



. Arrêté DDTM SEFSR 2022 150-0001 du 30 mai 2022 portant autorisation de pacage
caprin en forêt domaniale du Coronat sur la commune de Jujols

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  151-0001  du  31  mai  2022  portant  établissement  d’une
servitude  de  passage  et  d’aménagement  située  sur  la  commune  de  Saint  Paul  de
Fenouillet, destinée à assurer la pérennité des travaux d’aménagement de la piste DFCI
F27 reliant la RD 117 au pied du massif de l’Artigue del Baurien

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 151-0002 du 31 mai 2022 relatif à l’ouverture et à la clôture
de la chasse pour la saison 2022/2023 dans le département des Pyrénées-Orientales

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 151-0003 du 31 mai 2022 autorisant ma chasse du sanglier
du 01 juin jusqu’au 14 août 2022 sur le territoire de 155 associations communales et
intercommunales de chasse agréées (ACCA/AICA) dans le département des Pyrénées-
Orientales

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  152-0001  portant  autorisation  de  tirs  individuels  de  jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur ragondins sur la commune de Saint
Estève

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 152-0002 portant autorisation de battues administratives et
de tirs individuels de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur chevreuils,
blaireaux, renards et sangliers sur la commune de Baixas

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  154-0001  portant  à  la  connaissance  du  public  le  projet
d’établissement d’une servitude de passage et d’aménagement situé sur les communes
de Marquixanes,  Espira  de  Conflent,  Estoher,  Los Masos,  Ria  Sirach  et  Corneilla  de
Conflent, destiné à assurer d’une part la pérennité des travaux d’aménagement des pistes
existantes à vocation DFCI CO23 CO23 bis, CO34, CO36 et d’autre part, la pérennité des
plate-formes supportant les points d’eau DFCI 505, 533 et 535 déjà implantés le long de
ces pistes

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  154-0002  portant  à  la  connaissance  du  public  le  projet
d’établissement d’une servitude de passage et d’aménagement situé sur la commune de
Molitg les Bains,  des pistes DFCI CO3 et  F69 entre le village et  la limite Nord de la
communes

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  154-0003  portant  autorisation  de  tirs  individuels  de  jour
comme de nuit  avec sources lumineuses incluses sur  cervidés,  ragondins,  renards et
sangliers sur les communes d’Elne, Corneilla del Vercol, Latour Bas Elne, Théza, Ortaffa
et Villeneuve de la Raho

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 154-0004 portant autorisation de battues administratives et
de tirs individuels de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur cervidés,
cochons  vietnamiens,  sangliers,  renards et  ragondins  sur  les  communes de  Bompas,
Claira, Perpignan, Pia, Sainte Marie la Mer, Torreilles et Villelongue de la Salanque



. Arrêté DDTM SEFSR 2022 154-0005 du 03 juin 2022 sur 26 territoires de chasse situés
hors  association  communale  de  chasse  agréée  (ACCA)  dans  le  département  des
Pyrénées-Orientales

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  158-0001  portant  autorisation  de  tirs  individuels  de  jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers sur la commune de Saint
Michel de Llotes

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  158-0002  portant  autorisation  de  tirs  individuels  de  jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sanglilers sur la commune de Saint
Jean Pla de Corts

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 164-0001 réglementant, dans le département des PO, la
pénétration  et  la  circulation  dans  les  massifs  forestiers  ainsi  que  l’usage  de  certains
appareils pendant la période estivale, au titre du risque incendie de forêt

- AP DDTM SEFSR 2022 164-0002 portant autorisation de battues administratives sur
chevreuils et sangliers sur la commune de Reynès

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 165-0001 du 14 juin 2022 autorisant à titre dérogatoire et
exceptionnel l’incinération de végétaux pour des motifs phytosanitaires (végétaux de type
Prunus atteints par la « Sharka »)

.  Arrêté  DDTM SEFSR 2022  166-0001  portant  autorisation  de  tirs  individuels  de  jour
comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers, renards et ragondins sur
les communes d’Alenya, Cabestany, Canet en Roussillon, Saleilles, Saint Cyprien et Saint
Nazaire

. Arrêté DDTM SEFSR 2022 166-0002 portant autorisation de battues administratives et
de tirs individuels de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur cochons
chinois et sangliers sur la commune de Latour de France

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

 Service : POLE ANIMATION DE LA TRANSFORMATION DE
L’OFFRE

 Document N°RAA
Décision tarifaire n°455 portant fixation pour 2022 du montant et de la répartition
de la dotation globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de moyens du
GCSMS SAMSAH 3C 66 - 6600110042

2022-172-001

Décision  tarifaire  n°  453   portant  fixation  pour  2022  du  montant  et  de  la 2022-172-002



répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de
moyens du l'APAPH LES SOURCES DE THUES - 660000100
Décision tarifaire n° 512 portant fixation pour 2022 du montant et de la réparti-
tion  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de
moyens de l'ASSOCIATION LE VAL DE SOURNIA - 660786542

2022-172-003

Décision tarifaire n°  493 portant fixation pour 2022 du montant et de la réparti-
tion  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de
moyens de l'ASSOCIATION LE VAL DE SOURNIA - 660786542

2022-172-004

Décision tarifaire n° 1120 portant fixation pour 2022 du montant et de la réparti-
tion  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de
moyens de l'ADPEP 66 - 660784620

2022-172-005

Décision tarifaire n° 506 portant fixation pour 2022 du montant et de la réparti-
tion  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de
moyens de l'UNAPEI 66 - 660784604

2022-172-006

Décision tarifaire n° 501 portant fixation du montant de la dotation globale de fi-
nancement pour 2022 de l’Equipe diagnostic précoce TSA Thuir - 660009648

2022-172-007

Décision tarifaire n° 452 portant fixation pour 2022 du montant et de la réparti-
tion  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  d'objectifs  et  de
moyens de l'UNAPEI 66 - 660784604

2022-172-008

Décision  tarifaire  n°  1210  portant  fixation  pour  2022  du  montant  et  de  la
répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de
moyens de la SARL LE PARC - 660000027

2022-172-009

Décision  tarifaire  n°   503  portant  fixation  pour  2022  du  montant  et  de  la
répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat d'objectifs et de
moyens de l' ETABLISSEMENT PUBLIC MEDICO EDUCATIF DU ROUSSILLON (EPMR)
– 660000126

2022-172-010

Décision  tarifaire  n°  820  portant  fixation  pour  2022  du  montant  et  de  la
répartition  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  pluriannuel
d'objectifs et de moyens de l'association ALEFPA - 590799730

2022-172-011

Décision  tarifaire  n°  1387  portant  fixation  pour  2022  du  montant  et  de  la
répartition  de  la  dotation  globalisée  commune  prévue  au  contrat  pluriannuel
d'objectifs et de moyens de l'association JOSEPH SAUVY - 660781071

2022-172-012

Service     :    Cellule Personnes Agées – Unité Parcours Inclusifs - Pôle Animation de la  
Transformation de l’Offre

 
DECISION  TARIFAIRE  N°825  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES CAMELIAS - 660003880

DECISION  TARIFAIRE  N°1101  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LEON BOURGEOIS - 660006578

DECISION  TARIFAIRE  N°1102  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE MUTUALISTE ST JEAN PLA - 660007329



DECISION  TARIFAIRE  N°1103  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD PIERRE LAROQUE - 660009002

DECISION  TARIFAIRE  N°1104  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE MUTUALISTE - 660006289

DECISION  TARIFAIRE  N°1105  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD L'OLIVERAIE - 660005323

DECISION  TARIFAIRE  N°1106  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD VIA MONESTIR - 660004763

DECISION  TARIFAIRE  N°1149  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD VILLA ST FRANCOIS - 660782566

DECISION  TARIFAIRE  N°1150  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD ODETTE RIBEILL - 660781279

DECISION  TARIFAIRE  N°1151  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES CEDRES - 660781352

DECISION  TARIFAIRE  N°1152  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD VINCENT AZEMA - 660785437

DECISION TARIFAIRE N°1155 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR 2022 DE
EHPAD JEAN BALAT - 660782889

DECISION  TARIFAIRE  N°1153  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD MA MAISON - 660782913

DECISION  TARIFAIRE  N°1154  PORTANT  FIXATION  POUR  2022  DU  MONTANT  ET  DE  LA  REPARTITION

DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE   AU  CONTRAT  PLURIANNUEL  D’OBJECTIFS  ET  DE
MOYENS DE ASSOC JOSEPH SAUVY - 660781071

DECISION  TARIFAIRE  N°1156  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD FONDATION DANTJOU VILLAROS - 660782525

DECISION  TARIFAIRE  N°1184  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE LE MOULIN - 660785551

DECISION  TARIFAIRE  N°1185  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LA CATALANE - 660785775



DECISION  TARIFAIRE  N°1186  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES LAURIERS ROSES - 660785528

DECISION  TARIFAIRE  N°1187  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES CAPUCINES - 660785544

DECISION  TARIFAIRE  N°1188  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES JARDINS SAINT JACQUES - 660785569

DECISION  TARIFAIRE  N°1189  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD JEAN ROSTAND - 660785684

DECISION  TARIFAIRE  N°1190  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LOUIS PASTEUR - 660790148

DECISION  TARIFAIRE  N°1191  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD KORIAN CATALOGNE - 660790270

DECISION  TARIFAIRE  N°1192  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LA LOGE DE MER - 660785593

DECISION  TARIFAIRE  N°1193  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD STE EUGENIE - 660785767

DECISION  TARIFAIRE  N°1194  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD ST SACREMENT - 660785486

DECISION  TARIFAIRE  N°1195  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE DU MOULIN - 660785536

DECISION  TARIFAIRE  N°1196  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE DE LA TOUR - 660787029

DECISION  TARIFAIRE  N°1197  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES TUILES VERTES - 660787797

DECISION  TARIFAIRE  N°1096  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LES AVENS - PIERRE CANTIER - 660784687

DECISION  TARIFAIRE  N°1097  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LA CASTELLANE - 660785460

DECISION  TARIFAIRE  N°1098  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD FRANCIS CATALA - 660790304



DECISION  TARIFAIRE  N°1099  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD DU DOCTEUR DAGUES - 660785353

DECISION  TARIFAIRE  N°1116  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD FRANCIS PANICOT - 660004938

DECISION  TARIFAIRE  N°1117  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LE RUBAN D'ARGENT - 660005679

DECISION  TARIFAIRE  N°1118  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD "GCSM CGR" - 660006552

DECISION  TARIFAIRE  N°1157  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD SIMON VIOLET PERE - 660780958

DECISION  TARIFAIRE  N°1158  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE PAUL REIG - 660781139

DECISION  TARIFAIRE  N°1159  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE LA LLEVANTINA - 660007287

DECISION  TARIFAIRE  N°1160  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD BAPTISTE PAMS - 660781121

DECISION  TARIFAIRE  N°1164  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD RESIDENCE ST JACQUES - 660781154

DECISION  TARIFAIRE  N°1165  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD FORCA REAL - 660781162

DECISION  TARIFAIRE  N°1166  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD NOSTRA CASA - 660781188

DECISION  TARIFAIRE  N°1167  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LA CASA ASSOLELLADA - 660781204

DECISION  TARIFAIRE  N°1168  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD LE MAS D'AGLY - 660781196

DECISION  TARIFAIRE  N°1169  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD EL CANT DELS OCELLS - 660781170

DECISION  TARIFAIRE  N°1179  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD COSTE BAILLS - 660781378



DECISION  TARIFAIRE  N°1180  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  GLOBAL  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EHPAD GUY MALE - 660781485

DECISION TARIFAIRE N°1182 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD PA EHPAD EL CANT DEL OCELLS - 660004706

DECISION TARIFAIRE N°1201 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD MR - 660789884

DECISION TARIFAIRE N°1202 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD PA - 660790296

DECISION TARIFAIRE N°1203 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD PA MRP - 660790353

DECISION TARIFAIRE N°1206 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD PA CH DE PRADES - 660004714

DECISION TARIFAIRE N°1209 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
SSIAD PA CH DE PERPIGNAN - 660004946

DECISION  TARIFAIRE  N°66001  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  
POUR 2022 DE CAJ AUTONOME - 660009051

DECISION TARIFAIRE N°66002 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2022 DE
CAJ FONDATION DANTJOU VILLAROS - 660005364

DECISION  TARIFAIRE  N°66003  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS
POUR 2022 DE CAJ LE CAJOU - 660006396

DECISION  TARIFAIRE  N°66004  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS
POUR 2022 DE CAJ LE BOULOU - 660009994

 
DECISION  TARIFAIRE  N°  1933  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  POUR  2022  DE
CAJ LE GRAND PLATANE PERPIGNAN - 660005026

DECISION  TARIFAIRE  N°  5097  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  POUR  2022  DE
CAJ LE GRAND PLATANE ARGELES SUR MER - 660006404

DECISION  TARIFAIRE  N°  5098  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  POUR  2022  DE
CAJ LE GRAND PLATANE MILLAS - 660006412

DECISION  TARIFAIRE  N°  5278  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  POUR  2022  DE
EEPA PLATEFORME INFO ORIENT GERONTO - 660010133



DECISION  TARIFAIRE  N°2311  PORTANT  FIXATION  DU  FORFAIT  DE  SOINS  
POUR 2022 DE EEPA PHV NOSTRA CASA - 660009986

     DECISION TARIFAIRE N° 7026 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2022 DE
l’EEPA PARCOURS SANTE PA PERPIGNAN - 660010125









































































































































































Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service environnement, forêt, sécurité routière
Unité Nature

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM/SEFSR/
portant attribution à l’association Groupe Ornithologique du Roussillon d’une subvention

pour l’étude des populations de Traquet oreillard et de Cochevis de Thékla dans les
Pyrénées Orientales.‐

------

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

Vu la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec
les administrations ;

Vu le décret n° 2001-495 du 06 juin 2001 pris pour l’application de la loi n° 2000-321 du 12
avril  2000  et  relatif  à  la  transparence  financière  des  aides  octroyées  par  les  personnes
publiques ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n° 2018-514 du 25 juin 2018 relatif aux subventions de l’État pour des projets
d’investissement ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°PREF/SCPPAT/2020327-0021  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Cyril VANROYE, directeur départemental des territoires et de la mer ;

Vu la demande de subvention du 8 avril  2022 déposée par le Groupe Ornithologique du
Roussillon (GOR) ;

Vu l’engagement juridique n°2103657286, d’un montant de 16 594,00 € TTC en date du 17
mai 2022 ;

Considérant la nécessité de mettre à jour l’état des connaissances sur la répartition et les
effectifs des espèces rares et menacées que sont le Traquet oreillard (Œnanthe hispanica) et
le Cochevis de Thékla (Galerida theklae) ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 – 66020 PERPIGNAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site :
www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Tél. 04 68 38 12 34
Mél : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr

1/3

2022139-0004

mailto:ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr
mailto:ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr
mailto:ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr
http://www.pyrenees-orientales.gouv.fr/Services-de-l-Etat/Agriculture-environnement-amenagement-et-logement/Direction-departementale-des-territoires-et-de-la-mer-DDTM/Coordonnees


Considérant que la demande de subvention présentée par le GOR le 8 avril 2022 est instruite
et respecte les règles relatives aux aides en faveur de la culture et de la conservation du
patrimoine ; 

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer ;

ARRÊTE :

Article 1 – OBJET

Une subvention d’un montant maximum de 16 594,00 € TTC est accordée à :

Groupe Ornithologique du Roussillon
16 rue Blondel
66000 PERPIGNAN
SIRET : 429 480 098 00020

Pour la réalisation d’une étude portant sur l’actualisation des connaissances de la répartition
et des effectifs du Traquet oreillard (Œnanthe hispanica) et du Cochevis de Thékla (Galerida
theklae) en Occitanie.
Le détail  du projet  contenant ses caractéristiques,  la  nature et le montant des dépenses
subventionnables, est annexé au présent arrêté.

Plan de financement

Total des dépenses présentées : 20 743,00 €
Autofinancement : 4 149,00 € (20%)
Taux de subvention : 80,00 %

Montant prévisionnel maximum de la subvention : 16 594,00 € TTC

Article 2 – DISPOSITIONS FINANCIÈRES

Cette aide de l’État est imputée sur les crédits du centre financier 0113-LAM1-T066 du budget
du Ministère de la transition écologique et solidaire.

Article 3 – SUIVI ET COMPTE RENDU DE RÉALISATION

L’opération  ne  peut  commencer  avant  le  dépôt  de  la  demande  de  subvention,  soit  le
08/04/2022.
L’opération devra  être  achevée (et  factures  acquittées)  avant  le  31/12/2022,  sous  réserve
d’éventuelles  modifications  du  projet  préalablement  soumises  et  validées  par  l’autorité
administrative.
L’État  pourra  s’assurer  à  tout  moment  du  respect  du  bon  déroulement  de  l’opération
subventionnée.
Dans  un  délai  de  douze  mois  à  compter  de  la  date  prévisionnelle  d'achèvement  de
l’opération, le bénéficiaire adresse au directeur départemental des territoires et de la mer :
-  une  déclaration  d'achèvement  de  l'opération  accompagnée  d'un  décompte  final  des
dépenses réellement effectuées, des pièces justificatives, des factures acquittées, ainsi que
des livrables attendus (résultats bruts, rapports complets). ;
- la liste des autres aides publiques perçues et de leur montant respectif le cas échéant ;

2/3



Article 4 – MODALITÉS DE PAIEMENT

Le paiement de cette subvention interviendra sous réserve de la disponibilité des crédits
selon les modalités suivantes :

- des acomptes peuvent être versés au fur et à mesure de l’avancement du projet sur
justification des dépenses effectuées, dans la limite de deux acomptes ;

- le solde sera versé sur production des documents mentionnés à l’article 3 et calculé au
prorata de la dépense réellement engagée, dans la limite du montant maximum prévisionnel
de l’aide, déduction faite des acomptes antérieurement versés.

Article 5 – REVERSEMENT, RÉSILIATION

Le bénéficiaire s’engage à justifier l’utilisation de la subvention.
Si  les  conditions  d’exécution  du  présent  arrêté  n’étaient  pas  respectées,  la  DDTM  des
Pyrénées-Orientales peut exiger le reversement total ou partiel des sommes versées.

Article 6 – RECOURS

Le présent arrêté peut faire, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, l’objet :

• d’un recours gracieux auprès du préfet des Pyrénées-Orientales,
• d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Montpellier. Le Tribunal

Administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « télérecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr ».

Article 7 – EXÉCUTION

Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales, le directeur départemental
des  territoires  et  de  la  mer  des  Pyrénées-Orientales,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inscrit au recueil des actes administratifs
de la préfecture des Pyrénées-Orientales.

Fait à Perpignan, le 19 mai 2022

Pour le Préfet, et par délégation

Annexe : Projet d’étude

3/3





















Direction Départementale
des Territoires et de la Mer

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Environnement Forêt
Sécurité Routière
Unité Nature

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM/SEFSR/2022154-0005 du 3 juin 2022
autorisant la chasse du sanglier du 1er juin au 14 août 2022 sur 26 territoires de chasse 

situés hors association communale de chasse agréée (ACCA) 
dans le département des Pyrénées-Orientales

 ------

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

Vu le code de l’environnement ;

Vu le plan national de maîtrise du sanglier ;

Vu le  décret  n°2004-374  modifié  du  29  avril  2004  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°2506/2001  portant  réglementation  en  matière  de  tir  et  de
transport des armes dans le cadre de la sécurité publique ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°DDTM-SEFSR-2016118-0003  du  27  avril  2016  portant
approbation  du  schéma  départemental  de  gestion  cynégétique  des  Pyrénées-
Orientales ;

Vu l’arrêté préfectoral n°DDTM-SEFSR-2022130-0001 du 10 mai 2022 portant prorogation
pour une durée de 6 mois de l’arrêté préfectoral n°DDTM-SEFSR- 2016118-0003  du
27 avril 2016 portant approbation du schéma départemental de gestion cynégétique ;

Vu l’arrêté préfectoral n°PREF-SCPPAT-2020327-0020 du 24 août 2020 portant délégation
de signature à Monsieur Cyril VANROYE, directeur départemental des territoires et de
la mer ;

Vu la  décision de délégation de signature à Monsieur  Frédéric  ORTIZ,  chef du service
environnement, forêt et sécurité routière en date du 29 avril 2022 ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°2017230-0001  du  18  août  2017 réglementant,  dans  le
département des Pyrénées-Orientales,  la  pénétration  et  la  circulation  dans  les
massifs forestiers ainsi que l’usage de certains appareils et matériels ;

Vu l'arrêté préfectoral n°DDTM SEFSR-2022151-0002 relatif  à l'ouverture et à la  clôture
de la chasse pour la saison 2022/2023 dans le département des Pyrénées- Orientales ;

Vu les demandes individuelles des détenteurs de droit de chasse suivants :

Georges  FIGA  sur  les  communes  de  Lamanère  et  Serralongue,  Jean-Pierre  CASSE  sur  la
commune  de  Le  TECH,  Jean-Luc  PLANES  sur  les  communes  de  Py  (SCFPR  Ecureuil)  et

Adresse Postale : 2 rue Jean Richepin - BP 50909 - 66020 PERPIGNAN CEDEX

Téléphone : Standard +33 (0)4.68.38.12.34 Renseignements : INTERNET :  www.pyrenees-orientales.gouv.fr
COURRIEL : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr



Caillastre,  Michel  FERRER sur  la  commune de Ayguatébia-Talau (Chasse Tuevol),  Fabien
FABRE sur la commune d’Oreilla (Chasse privée Fabre-Mas Guixa), Philippe DA-SILVA sur les
communes de Boucheville et Vira, Jordi PACOUILL sur la commune d’Ille-sur-Têt (Chasse
privée du Mas Can Jordi),  Joseph CHOMIZO sur la commune d’Argelès-sur-Mer (Chasse
privée  Valbonne),  Yves  CARDONER  sur  la  commune  de  Port-Vendres  (Chasse  privée
Cosprons),  Bernard  CARBONNELL  sur  la  commune d’Argelès-sur-Mer  (Domaine  Valmy),
Jean AMOUROUX sur la commune de Coustouges (Chasse privée la Commanderie), Marcel
PICAMAL sur la commune de Saint-Laurent-de-Cerdans (Chasse privée La Nantille), Renée
TIHAY sur la commune de Calmeilles (Chasse gardée du Mas BAUX) Thierry DRECHOU sur
la commune de Taillet (Chasse privée Mas Font), Sébastien BOUSQUET sur la commune de
Mosset, Michel MEZERETTE sur les communes de Bélesta et Néfiach (Diane de Caladroy),
Frédéric PEREA sur la commune de Canet-en-Roussillon (Chasse gardée Esparrou Caixes
d’Abelles), Mickael PETROT sur les communes d’Opoul, Rivesaltes, Cases-de-Pene, Espira-
de-L’Agly, Vingrau, Tautavel et Salses-Le-Château (Terrain militaire),  Cédric BEAUX sur la
commune de Finestret (Chasse privée Mas Sahilla), Eric RODAMILANS sur la commune de
Gloriane (Chasse gardée du Mas Nou), Marc MEJEAN sur les communes de Baillestavy et
Castelnou  (Chasse  et  loisirs  66),  Roger  SALES  sur  la  commune  de  Salses-le-Château
(Chasse  gardée  Passe-temps) ;  Jean-Pierre  CONSTANT  sur  la  commune  de  MOSSET
(Domaine de Cobazet), Christian TRIADO sur la commune de MOSSET (Chasse Triado),
Christian TRIADO sur la commune de MOSSET (Chasse privée commune de Mosset).

Vu l'avis de Monsieur le président de la fédération départementale des chasseurs des 
Pyrénées-Orientales ;

Considérant que l’exercice de la chasse et de ses différents modes, tel que le prévoit le
schéma  départemental  de  gestion  cynégétique,  va  dans  le  sens  de  la  recherche  de
l’équilibre agro-sylvo-cynégétique ;

Considérant que les dégâts aux cultures et/ou les problèmes de sécurité des transports
occasionnés par les sangliers sont très importants ;

Considérant en  conséquence  la  nécessité  d’exercer  une  pression  de  chasse
supplémentaire exceptionnelle ;

A R R E T E

Article 1 : La chasse s‘exerce dans le cadre des mesures nationales relatives à la prévention
du  Covid-19,  notamment  en  ce  qui  concerne  les  gestes  barrières  et  la  distanciation
physique.

Article 2 : La chasse à l’affût, à l’approche et en battue du sanglier est autorisée de la date
de signature du présent arrêté jusqu’au 14 août 2022 inclus selon les modalités décrites ci-
dessous sur les territoires de chasse :

UG 1 - Albères : 
Joseph CHOMIZO sur  la commune d’Argelès-sur-Mer (Chasse privée Valbonne);  Bernard
CARBONNELL sur la commune d’Argelès-sur-Mer (Domaine Valmy), Yves CARDONER sur la
commune de Port-Vendres (Chasse privée Cosprons), Stéphane DE-BESOMBES-SINGLA sur
la commune de l’Albère (Chasse privée L’Albérienne).

UG 2 Canigou-Haut-Vallespir :
Georges FIGA sur les communes de Lamanère et Serralongue,  Jean-Pierre CASSE sur la
commune de Le TECH.

UG 3 : Canigou-Haut-Conflent :
Jean-Luc PLANES sur la commune de Py (SCFPR Ecureuil).

2/4



UG 4 : Cerdagne :
Jean-Luc PLANES sur la commune de Caillastre. 

UG 6 - Madres : 
Sébastien BOUSQUET sur la commune de MOSSET, Christian TRIADO sur la commune de
MOSSET (Chasse Triado), Christian TRIADO sur la commune de MOSSET (Chasse privée
commune de Mosset), Jean-Pierre CONSTANT sur la commune de MOSSET (Domaine de
Cobazet),  Michel  FERRER  sur  la  commune  d’Ayguatébia-Talau  (Chasse  Tuevol),  Fabien
FABRE sur la commune d’Oreilla (Chasse privée Fabre-Mas Guixa).

UG 7 - Hautes- Fenouilledes:
Philippe DA-SILVA sur les communes de Boucheville et Vira.

UG 8 - Aspres : 
Marc MEJEAN sur la commune de Castelnou,(Chasse et loisirs 66) ;  Renée TIHAY sur la
commune de Calmeilles, Thierry DRECHOU sur la commune de Taillet (Chasse privée Mas
Font).

UG 9 - Basses Fenouilledes:
Jordi  PACOUIL  sur  la  commune d’Ille-sur-Têt  (Chasse privée du  Mas  Can Jordi),  Michel
MEZERETTE sur les communes de Belesta et Nefiach (Diane de Caladroy).

UG 10 -Plaine du Roussillon : 
Frédéric PEREA sur la commune de Canet-en-Roussillon (Chasse gardée Esparrou Caixes 
d’Abelles).

UG 12 - Canigou-Conflent : 
Marc MEJEAN sur la commune de Baillestavy (Chasse et loisirs 66), Eric RODAMILANS sur 
la commune de Gloriane (Chasse gardée du Mas Nou), Cédric BEAUX sur la commune de 
Finestret (Chasse privée Mas Sahilla).

UG 13 - Basses Corbières : 
Mickael  PETROT sur  les  communes d’Opoul,  Rivesaltes,  Cases-de-Pene,  Espira-de-L’Agly,
Vingrau, Tautavel et Salses-Le-Château (Terrain militaire), Roger SALES sur la commune de
Salses-le-Château (Chasse gardée Passe-temps).

UG 14 - Canigou-Bas-Vallespir :
Jean AMOUROUX sur la commune de Coustouges (Chasse privée la Commanderie), Marcel
PICAMAL sur la commune de Saint-Laurent-de-Cerdans (Chasse privée La Nantille).

Article 3 : Le sanglier peut être chassé en battues aux conditions suivantes :

- 3 jours/semaine : les mercredi, samedi, dimanche et jours fériés ;

- L’action de chasse ne dépassera pas l’heure limite de 12h00 ;

- Les battues ne peuvent se réaliser qu’avec un minimum de 7 participants. Ce minimum
de 7 participants peut être porté à 5 dans le cas où une seule équipe est constituée sur le
territoire du détenteur du droit de chasse ;

- Le carnet de battue est obligatoire ;

- Avant toute action de chasse en battue, l’organisateur est tenu de mettre en place, aux
points d'accès public, des panneaux d'information, amovibles et visibles, signalant l’action
de chasse en cours ;

- Une attention particulière sera portée à la signalisation sur les chemins de randonnées
pédestres ou cyclables ;

3/4



- Le port d'un vêtement fluorescent recouvrant le haut du corps est obligatoire pour la
chasse en battue.

Article 4 : Le sanglier peut être chassé à l’affût et à l’approche aux conditions suivantes :

- Tous les jours, le matin une heure avant le lever du soleil du chef-lieu du département et
jusqu’à 8h30. Le soir à partir de 19h et jusqu’à une heure après le coucher du soleil du
chef-lieu du département ;
-  Le port d'une casquette et/ou brassard fluorescent est obligatoire ;
-  Un seul tireur par affût ;
-   Le tir des laies suitées accompagnées de jeunes marcassins est interdit .

Article  5 : En  application  de  l’arrêté  préfectoral  n°2017230-0001  du  18  août  2017
réglementant la pénétration et la circulation dans les massifs forestiers ainsi que l’usage de
certains appareils et matériels, la chasse est interdite dans les massifs forestiers les jours
de  niveau  de  risque  exceptionnel  (couleur  rouge).  Les  éléments  nécessaires  sont
consultables  sur  les  sites  internet  www.prevention-incendie66.com  ou  www.pyrenees-
orientales.gouv.fr.

Article 6 : Préalablement à la première action de chasse à l’affût et/ou battue organisée
dans le cadre du présent arrêté préfectoral, les détenteurs de droit de chasse et les chefs
de battues rappelleront aux chasseurs concernés les règles de sécurité notamment sur la
signalisation des battues compte tenu de la fréquentation accrue des massifs en période
estivale et les risques d’incendie liés à la pénétration et à la circulation dans les massifs.

Article 7 :  Le détenteur  du droit  de chasse autorisé à pratiquer les  battues,  l’affût  et
l’approche jusqu’au 14 août 2022 doit fournir le bilan des effectifs prélevés avant le 10
septembre 2022.

Article  8: Le  présent  arrêté  peut  faire,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
notification, l'objet :

• d'un recours gracieux auprès du préfet des Pyrénées-Orientales,
• d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Montpellier. Le

Tribunal  Administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr ».

Article 9 : Le secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales, le directeur de
cabinet du Préfet, le directeur départemental des territoires et de la mer, sont chargés
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inscrit au recueil
des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-Orientales et dont un exemplaire
sera notifié aux sous-préfets de Prades et de Céret, au commandant du groupement de
gendarmerie,  au  chef  du  service  départemental  de  l'OFB,  à  l’ONF,  au  président  de  la
fédération départementale des chasseurs et aux maires des communes concernées.

4/4































Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Environnement Forêt, Sécurité Routière
Unité Forêt

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° DDTM/SEFSR/2022164-0001 du 13 juin 2022
réglementant, dans le département des Pyrénées-Orientales, la pénétration et la circulation
dans les massifs forestiers ainsi que l’usage de certains appareils pendant la période estivale,

au titre du risque incendie de forêt
 ------

Le préfet des Pyrénées-Orientales,

VU le code forestier, notamment les articles L. 111-2, L. 131-6, L. 134-3, L. 161-1, R. 131-4,
R.163-2 ;

VU le code de l'environnement, notamment l’article L. 362-1 ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2212-1, L. 2213-4,
L. 2215-1 et L. 2215-3 ;

VU le code de procédure pénale, notamment l’article 22 ;

VU l'arrêté préfectoral du 18 août 2017 réglementant, dans le département des Pyrénées-
Orientales, la pénétration et la circulation dans les massifs forestiers ainsi que l’usage de
certains appareils et matériels ;

VU l'arrêté préfectoral n°DDTM-SEFSR-2021119-0001 du 29 avril 2021 fixant le nouveau
zonage des terrains soumis au code forestier, modifiant ainsi l’annexe 1 de l’arrêté
préfectoral n°DDTM-SEFSR-2019105-0001 du 15 avril 2019 relatif aux mesures de
débroussaillement obligatoire dans le cadre de la prévention des incendies de forêt ; 

VU le relevé de conclusions du groupe de travail départemental relatif à la défense des
forêts contre les incendies (DFCI) réuni le 28 mars 2022 et notamment la nécessité, au regard
des incendies passés, de limiter la tranche horaire de certains travaux quand le risque
incendie est élevé ;

VU l’avis de la sous-commission risques feux de forêt de la commission consultative
départementale sécurité et accessibilité, réunie lors de sa séance du 7 avril 2022 ;

Considérant la nécessité de limiter la pénétration dans les massifs forestiers des Pyrénées-
Orientales, quand le risque incendie est élevé, eu égard aux graves risques d’incendie qui les
affectent ;

Considérant que l'usage de certains matériels, en période de risque incendie, peut être à
l'origine de départs de feux, en particulier pendant les heures les plus chaudes de la journée ;

2 rue Jean Richepin - BP 50909 – 66020 PERPIGNAN CEDEX
Horaires d’ouverture et modalités d’accueil disponibles sur le site :
www.pyrenees-orientales.gouv.fr

Tél. 04 68 38 12 34
Mél : ddtm@pyrenees-orientales.gouv.fr



SUR proposition de M. le directeur des territoires et de la mer des Pyrénées-Orientales ;

ARRÊTE:

Article 1er : Champ d’application 

Le présent arrêté s’applique au territoire défini par l'arrêté préfectoral n°DDTM-SEFSR-
20211119-0001 du 29 avril 2021 fixant le nouveau zonage des terrains soumis au code
forestier, modifiant ainsi l’annexe 1 de l’arrêté préfectoral n° DDTM-SEFSR-2019105-001 du
15 avril 2019 relatif aux mesures de débroussaillement obligatoire dans le cadre de la
prévention des incendies de forêt. 
Ce zonage est consultable sur le site www.prevention-incendie66.com.

Article 2 : Affichage du risque journalier 

Le territoire, tel que défini à l’article 1, est divisé en 9 zones météorologiques :

Zone 1 : Capcir - Cerdagne Ouest Zone 2 : Cerdagne Zone 3 : Conflent 

Zone 4 : Fenouillèdes Zone 5 : Aspres Zone 6 : Vallespir 

Zone 7 : Roussillon Zone 8 : Albères Zone 9 : Corbières 

A partir des niveaux de danger transmis par les prévisionnistes de Météofrance, pendant la
période du 1er juillet au 15 septembre, la DDTM émet quotidiennement une carte affichant le
niveau de risque d’incendie de forêt pour les 9 zones météorologiques précitées.

Les trois niveaux de risque sont identifiés par un code couleur :

risque modéré → jaune

risque élevé → orange

risque exceptionnel → rouge

L’affichage du risque incendie journalier par zone météorologique est consultable dès la
veille au soir à partir de 19 heures, sur le site Internet : www.prevention-incendie66.com.

Article 3 : Réglementation applicable en matière de circulation 

Il est rappelé qu’en application de l’article L. 362-1 du code de l’environnement, en vue
d’assurer la protection des espaces naturels, la circulation des véhicules à moteur est
interdite en dehors des voies classées dans le domaine public routier de l’État, des
départements et des communes, des chemins ruraux et des voies privées ouvertes à la
circulation publique. 

Article 4 : Circulation sur les pistes non revêtues

La circulation des véhicules à moteur est interdite sur l’ensemble des pistes non revêtues
quand la zone météorologique correspondante est affichée en risque élevé (orange) ou
exceptionnel (rouge), tel que défini à l’article 2.

La circulation à pied, à cheval ou à vélo est interdite sur l’ensemble des pistes non revêtues
et des sentiers quand la zone météorologique correspondante est affichée en risque
exceptionnel (rouge), tel que défini à l’article 2.

Cas particulier (annexe 3) : compte tenu de son exposition au risque incendie de forêt et de
sa faible largeur limitant le croisement de véhicules, la O voie verte P, située entre le secteur
de Riunoguès (commune de Maureillas-Las-Illas) et le Fort de Bellegarde (commune du




























































































































































































































































































































































































































































































































	A R R E T E

